
Contacto

Teléfono 955796153
Correo Electrónico jpabloguerrero@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque nº 11-bajo
(41500) Alcalá de Guadaira España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4083/2021 – ref. 4083/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-08-2021
a las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Gerencia de Servicios Urbanos del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FC9nlJCKwnoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de oficinas para ampliación del Museo Municipal

Valor estimado del contrato 320.375,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.654,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.375,64 EUR.

Clasificación CPV
45212313 - Trabajos de construcción de museos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución del contrato será de 6 meses a partir de la fecha de firma del acta de
inicio de las obras. Ver anexo I apartado 5 del PCAP

Lugar de ejecución
Edificio anexo a Museo Municipal
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza de la Almazara
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación La obra tiene prevista su cofinanciación en un 80% por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) en el Programa Operativo Plurirregional de España (POPE) 2014-2020, en el marco de la
Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible de esta localidad.

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FC9nlJCKwnoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 630681052
Correo Electrónico jpabloguerrero@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaira España

Precio de la oferta más baja 247.416,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 308.265,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 15

Adjudicatario

GRUPO AGD 2018, S.L.
NIF B90365412
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.416,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.373,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0073
Fecha de Formalización 27/07/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/07/2021

Motivación

Motivación Según informe técnico de 31 de mayo de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ciudadalcala.sedelectronica.es

Presentación de recursos

https://ciudadalcala.sedelectronica.es


Lugar

Servicio de Contratación del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Duque número 1
(41500) Alcalá de Guadaira España

1.- Apertura archivo electrónico o sobre
único "Proposición"

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2021 a las 09:00 horas
Contendrá la documentación general de los
licitadores relativa a su capacidad y solvencia, y el
modelo de oferta evaluable automáticamente,
conforme al anexo III del PCAP.

Contacto

Teléfono +34 630681052
Correo Electrónico jpabloguerrero@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque número 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira
Sitio Web https://ciudadalcala.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reservado a miembros de la Mesa de Contratación designados en el anexo IV del
PCAP, al ser un procedimiento de licitación electrónica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://ciudadalcala.sedelectronica.es


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oro%2B%2B0K%2B%

2F3SiEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007213303 |  2021-188067 | dom, 15 ago 2021 10:59:59:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23456638920827799508053389986017042625 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oro%2B%2B0K%2B%2F3SiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oro%2B%2B0K%2B%2F3SiEJrVRqloyA%3D%3D

